

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی  
۰۱ جولای ۲۰۲۲



استاد اکبر قریشی

## دولت های بدون پشتوانه مردمی برای حفظ رژیم در حال احتضار خود رتبه های نظامی را به شاخی باد می کنند.



زمانی که داوود خان کودتای ۲۶ سرطان را به راه انداخت در فردای پیروزی کودتا برای کسانی که در کودتا سهم گرفته بودند دو رتبه نظامی داده شد و برای خردضابطان که ستون فقرات اردو را می ساخت یک رتبه ترفیع داده شد و خرد ضابطان در جمع افسران اردو شامل گردید که تا اخیر دوره داوود خان سران اردو نتوانستند جای خالی خردضابطان را پر کنند و این رسم بخشیدن رتبه های نظامی از دوره سردار داوود اساس گذاشته شد.

بعد از کودتای ننگین ثور صد ها افسر پائین رتبه حزبی بعد از دو-سه سال بدون تجربه به جنرالان اردو تبدیل شدند و خلقی ها و پرچمی ها برای پر کردن بست های خالی افسران مجرب که یا توسط کودتاچیان هفت ثوری به جوخه های اعدام سپرده شده بودند و یا به تقاعد سوق داده شده بودند بدون دانش مسلکی و بدون شناخت و کار در اردو از رتبه های ملکی به رتبه های عسکری تعدیل رتبه شدند و این افراد که از حزبی های مورد اعتماد خودشان و روسها بودند به زودترین فرصت به جنرالان صاحب اختیار تبدیل شدند.

جنرالان پرچمی که در زمان کودتای ثور هیچ یک از آنها از رتبه تورن و جگرن بالاتر نبودند در طول حاکمیت ۱۳ ساله خود به رتبه های تورن جنرال، دگر جنرال، ستر جنرال ترفیع نمودند. تنها کسانی که زیادتیر آدم کشت و زیادتیر برای روسها مهمانی های آن چنانی برپا کرد زودتر از رقبای خود به رتبه های ستر جنرالی نایل گردیدند.

در دوران چوپه های شیطان و اشغال کابل توسط باند های مختلف اخوانی حاجت به دولت و تشکیلات دولتی نبود هر باند تمام سرکرده ها و چریک های خود را به نام جنرال در وزارت دفاع معرفی کردند جنرالان اخوانی از باند های شعیه و سنی صاحب سواد نوشتن و خواندن نبودند .

جنرال های ماشینی احزاب ایرانی و پاکستانی در دوران اشغال کشور توسط امریکا اگر چه بی سواد بودند اما بی سوادى مانع خدمت شان به امریکائی ها نگردید و در حکومت غنی و کزری به وزارت های دفاع و داخله و وزارت سرحدات وزارت آب و برق و غیره وزارت ها رسیدند و عده دیگر شان در طویلۀ شورا به کار گرفته شدند . در این دوران افغانستان صاحب دو مارشال گردید که یکی آن فهیم قسیم شورای نظاری قبل از آمدن طالبان مرده بود. مارشال بر حال افغانستان مارشال دوستم با ستر جنرال عطا محمد لاف از تپ تپ پای طالبان پطلون های خود را چتل کرده و مانند یک مارشال و جنرال کاغذی در روز روشن فرار کردند.

گروه طالبان هم یک تعداد افراد خود را رتبه نظامی داده اند ( خر که از خر پس ماند گوش و بینی اش از بریدن است)

جنرال (مبین) خودش می گوید هرطالب حق دارد خود را جنرال بگوید زیرا ما امریکا را شکست داده ایم من هم خود را ستر جنرال خطاب نمودم.

در آینده طالبان هم رتبه های مارشالی را مدنظر قرار خواهد داد.